B500SD de límit elàstic >= 500 N/mm2 i encofrat no vist amb una quantia de 0,1 m2/m3
Criteri d'amidament: m3 de volum de fonament o mur de contenció executat, mesurat d'acord
amb les especificacions de la DT. No inclou cap operació de moviment de terres.

271,77 €

(DOS-CENTS SETANTA-UN EUROS AMB SETANTA-SET CÈNTIMS)

P-2 145C3963 m2 Llosa de formigó armat, horitzontal, de 20 cm de gruix amb muntatge i desmuntatge
d'encofrat per a lloses, a una alçària <= 3 m, amb tauler de fusta de pi, amb una quantia d'1,1
m2/m2, formigó HA-25/B/10/I, abocat amb bomba i armadura AP500 S d'acer en barres

[...]

Es dedueix el 100% Als forats que no es dedueixin,
l'amidament inclou l'encofrat necessari per a conformar el perímetre dels forats. En cas de
deduir-se el 100% del forat, cal amidar també l'encofrat necessari per a conformar el
perímetre dels forats.

119,73 €

(CENT DINOU EUROS AMB SETANTA-TRES CÈNTIMS)

P-3 E213513P m3 Enderroc de mur de contenció de bloc de formigó, amb martell trencador muntat sobre
retroexcavadora i càrrega mecànica de runa sobre camió

40,30 €

(QUARANTA EUROS AMB TRENTA CÈNTIMS)

P-4 E225AR70 m3 Estesa de granulats de material reciclat de formigons en tongades de 25 cm, com a màxim 29,64 €

[...]

P-5 E23156AA m2 Apuntalament i estrebada de rases i pous, de més d'1 i fins a 2 m d'amplària, amb plafons
metàl·lics, per a una protecció del 100%

32,13 €

(TRENTA-DOS EUROS AMB TRETZE CÈNTIMS)

P-6 E31561P3 m3 Formigó per a rases i pous de fonaments, HRM-20/F/40/I, de consistència fluïda i grandària
màxima del granulat 40 mm, abocat amb cubilot

138,20 €

(CENT TRENTA-VUIT EUROS AMB VINT CÈNTIMS)

P-7 E3CDD100 m2 Encofrat amb tauler de fusta per a lloses de fonaments 37,04 €

(TRENTA-SET EUROS AMB QUATRE CÈNTIMS)

P-8 E936N360 m2 Solera de 10 cm de gruix de formigó d'ús no estructural de resistència a compressió15
N/mm2, consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, HNE-15/B/20, abocat amb

[...]

P-9 EB1228AP m Barana d'acer corten de 90 cm d'alçada, amb passamà de secció rectangular50x10 mm,
travesser inferior 50x10 mm, muntants 50x10 mm cada 150 cm, soldats a platina en obra,
amb brèndoles de secció rodó de 10 mm de diàmetre  cada 10 cm.

273,08 €

(DOS-CENTS SETANTA-TRES EUROS AMB VUIT CÈNTIMS)

P-10 EB1228AQ m Barana d'acer corten de 110 cm d'alçada, amb passamà de secció rectangular 50x10 mm,
travesser inferior 500x10 mm, muntants 500x10 mm cada 150 cm, soldats a platina en obra,
amb brèndoles de secció rodó de 10 mm de diàmetre  cada 10 cm.

318,12 €

(TRES-CENTS DIVUIT EUROS AMB DOTZE CÈNTIMS)

P-11 EB1228AR m Passamà d'acer corten de 90 cm d'alçada, de secció en T de 50x50 mm i 10 mm de gruix,
soldat a muntants 50x10 mm cada 150 cm, soldats a platina en obra.

113,37 €

(CENT TRETZE EUROS AMB TRENTA-SET CÈNTIMS)

P-12 ED5A5D00 m Drenatge amb tub circular perforat de polietilè d'alta densitat de 125 mm de diàmetre 8,87 €

(VUIT EUROS AMB VUITANTA-SET CÈNTIMS)

P-13 F2131323 m3 Enderroc de fonament de formigó armat, amb compressor i càrrega manual i mecànica de
runa sobre camió

39,16 €

(TRENTA-NOU EUROS AMB SETZE CÈNTIMS)

P-14 F213532P m3 Enderroc de mur de contenció de formigó armat, amb compressor i càrrega manual i
mecànica de runa sobre camió, inclós tall d'armadures.

251,52 €

(DOS-CENTS CINQUANTA-UN EUROS AMB CINQUANTA-DOS CÈNTIMS)

P-15 F2191305 m Demolició de vorada col·locada sobre formigó, amb compressor i càrrega manual i mecànica
de runa sobre camió o contenidor

5,35 €

(CINC EUROS AMB TRENTA-CINC CÈNTIMS)

P-16 F2193A05 m Demolició de rigola de formigó, amb compressor i càrrega mecànica sobre camió 5,96 €